Formulari 1.1 DEKLARATE-2024
DEKLARATE NGA KERKUESI PER DHENIEN E NDIHMES SHTETERORE

Baza juridike pér kété deklaraté éshté neni 8 paragrafi (2) pika d) i Ligjit pér kontrollin e ndihmés
shtetérore dhe neni 11i Urdhéresss pér kushtet dhe procedurén e dhénies sé ndihmés horizontale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 03/2014). Né deklaratén e pérdoruesit té ndihmés shtetérore
pércaktohet ekskluzivisht ndihma horizontalee pranuar, e cila nuk duhet té akumulohet me lloje té tjera
té ndihmés shtetérore,

A) Ung, , Si personi pérgjegijés, nén pérgjegjésiné e ploté morale,
materiale dhe penale, DEKLAROQ] se (emértimi i ploté i
subjektit afarist), gjaté viteve 2022, 2023 dhe 2024, i ESHTE DHENE ndihma shtetérore si vijon (si ndihmé
horizontale):

Emértimi i
subjektit
afarist:
Selia dhe
adresa;
Numri i amzés: Numri tatimor:
Institucioni shtetéror | Dedikimi ose Programi né bazé té Shuma e Data e dhénies
qé ka aprovuar projektet pér té cilat | té cilit &éshté dhéné ndihmés sé ndihmés
ndihmén (pérmend éshté dhéné ndihma | ndihma shtetérore shtetérore té | shtetérore
institucionin) shtetérore (p.sh. pér | (p.sh. Programi pér dhéné né
zhvillim dhe konkurrentési, denaré
né vitin 2022 hulumtim) inovacione dhe
sipérmarrési)
1.
2.
giithsej 2022
né vitin 2023 | 1.
2,
gjithsej 2023
né vitin 2024 | 1.
2.
gjithsej 2024

Shuma e ndihmés sé pérgjithshme shtetérore té dhéné né vitet 2022, 2023 dhe 2024:

B) Ung,

denaré

materiale dhe penale, deklaroj se o
subjektit afarist), gjaté viteve 2022, 2023 dhe 2024, nuk i ESHTE DHENE asnjé nd

si personi pérgjegjés, nén pérgjegjésiné e ploté morale,
(emértimi i ploté i
ihmé shtetérore),




(Vendi dhe data) \AY%

(Vula dhe nénshkrimi i personit
pérgjegjés)




